ATA DA 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 15ª LEGISLATURA, DA CÂMARA

MUNICIPAL, CASA JAIME RIBEIRO DELGADO, SÂO JOSÉ DO SABUGI - PB.

Aos quatorzes dias do mês de abril de dois mil e vinte um (14/04/2021), às

nove horas (09h00minhs) na Sala das Sessões da Câmara Municipal de São

José do Sabugi – PB reuniram-se os senhores vereadores sob a presidência

da vereadora Idalete Nóbrega da Costa. A senhora presidente cumprimentou a

todos os presentes, bem como a Secretária da Mulher, Karine Kely Cabral

Alves e ao Advogado da Casa Tadeu Ribeiro. Todos juntos fizerem a oração do

Pai Nosso. Logo após solicitou do primeiro secretário que fizesse a chamada

nominal dos Vereadores presentes. Tendo número suficiente de membros foi

aberta a sessão e feita a leitura da Ata anterior que após lida e achada

conforme será assinada pelos vereadores presentes. Feita a leitura resumida

da matéria oriunda dos Poderes Executivo e Legislativo. Em seguida foi

apresentado o Projeto de Lei que Institui no Município de São José do Sabugi -

PB a Lei Geral Municipal que Cria o Programa Domingo mais Mulheres e dá

outras providências. Depois de explanado pela Secretária da Mulher, foi

comentado por todos e na sequencia aprovado por unanimidade.  Logo após a

palavra foi concedida aos vereadores e todos usaram da palavra para fazerem

suas considerações.  A senhora presidente agradeceu a presença da

Secretária da Mulher pela presença e ao Advogado Tadeu. Informou a data da

próxima sessão que será dia 21 de abril de 2021 às 09h00min e declarou

encerrados os trabalhos da presente sessão. Plenário da Câmara, em 14 de

Abril de 2021.  Gizela de Araújo Silva - Secretária